
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 693, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019PORTARIA Nº 693, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019

Nomeia membros para a Comissão de Acompanhamento de
Estudantes Refugiados(as) e Portadores(as) de Visto Humanitário.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso das atribuições legais, observado o disposto no processo eletrônico
nº 23422.003017/2019-57 e em observância ao disposto no Art. 6° do Decreto nº 9.759, de 11 de março de 2019, resolve:

Art. 1º Ficam nomeados como membros da Comissão de Acompanhamento de Estudantes Refugiados(as) e Portadores(as) de Visto Humanitário – CAERH,
recriada pela Portaria nº 692/2019/GR:
I – Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis:
a) ALISSON VINICIUS SILVA FERREIRA, SIAPE 2143311, Representante Titular;
b) CLÁUDIA JANICE HILGERT, SIAPE 1826882, Representante Suplente;
b) PAULO VINICIUS AVELLAR RIVELLO, SIAPE 2150003, Representante Suplente;
II – Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais:
a) MARIANNA DE CAMPOS FERREIRA E SILVA, SIAPE 2148196, Representante Titular;
b) LEILA YATIM, SIAPE 2145929, Representante Suplente;
III – Pró-Reitoria de Graduação:
a) WALLACE ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, SIAPE 2172604, Representante Titular;
b) FABIANE DE OLIVEIRA GOMES SOUZA, SIAPE 1944662, Representante Suplente;
IV – Pró-Reitoria de Extensão:
a) RAFAEL APARECIDO DA SILVA, SIAPE 1135759, Representante Titular;
b) MARCIA LURDES DE SOUZA MASCHIO, SIAPE 1089335, Representante Suplente;
a) MARCIA LURDES DE SOUZA MASCHIO, SIAPE 1089335, Representante Titular;
b) MILENE ROCHA LOURENÇO LEITZKE, SIAPE: 1377102, Representante Suplente;
V – Docentes:
a) GIANE DA SILVA MARIANO LESSA, SIAPE 1488654, Representante Titular;
b) DIANA ARAÚJO PEREIRA, SIAPE 1619312, Representante Titular;
c) KAREN DOS SANTOS HONÓRIO, SIAPE 1069136, Representante Titular;
VI – Discentes:
a) DAMIEN SUNDIATA BROWNE, Matrícula 2019100000011802, Representante Titular;
a) ALI FARHOUD , Matrícula 2019100000004156, Representante Titular;
b) KAMILA NAIR LOVERA, Matrícula 2016102060113293, Representante Titular;
b) RAFAEL ALEXANDER VELASCO CASTILLO, Matrícula 2020111000004137, Representante Titular;
c) MAYNARA DO RIO SALES, Matrícula2016101060003057, Representante Titular;
VII – Representantes Técnico-Administrativos em Educação:
a) FABIANA COLOMBELLI, SIAPE 1907987, Representante Titular;
a) FABIANA CRISTIANE LAGASSE SIAPE, 2142129, Representante Titular;
b) SOLANGE RODRIGUES BONONO ASSUMPÇÃO, SIAPE 1129292, Representante Titular;
c) ROSA MARIA ZDRADK, SIAPE 3041307, Representante Titular.
VIII - Pró-Reitoria de Pós-Graduação: 
a) PAULO VICTOR PONCIO DE OLIVEIRA, SIAPE 1947063, Representante Titular;
b) SANDREIA FONSECA, SIAPE 2135078, Representante Suplente.

Art. 2º Os membros da CAERH deverão observar as disposições do Decreto nº 9.759, de 11 de março de 2019, da Portaria nº 692/2019/GR, de seu
Regimento Interno e das legislações vigentes sobre assuntos de sua competência em âmbitos interno ou externo à UNILA.

Art. 3º Os atos praticados pela CAERH entre 28 de junho de 2019 até a data de publicação estão automaticamente convalidados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO



GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Observações:Observações:

Portaria nº 693/2019/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 488, de 11 de Outubro de 2019.

Alterada pela Portaria nº 347/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 87, de 03 de Setembro de 2021.

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-347-2021-gr-309

